
Kontaktdaten LEW Verteilnetz GmbH 

 
 

 

 

 

 

 

Details zu Ihren Ansprechpartnern finden Sie auf unserer Homepage unter folgendem Link:  

https://www.lew-verteilnetz.de/lew-verteilnetz/fuer-netzkunden/kontakt-netzanschluss 

Betriebsstellen  Telefon  E-Mail  

Donauwörth, Rain am Lech 0906/7808-333  Donauwoerth@lew-verteilnetz.de  
Höchstädt  
Wertingen  
Meitingen  

08272/60975-18 
08272/60975-23 
08272/60975-26 

Wertingen@lew-verteilnetz.de 

Burgau, Günzburg  08222/4097-15  Burgau@lew-verteilnetz.de  
Horgau, Neusäß  08294/8689-30  Horgau@lew-verteilnetz.de  

Gersthofen, Stätzling  0821/27965-33  Staetzling@lew-verteilnetz.de  

Pfaffenhofen, Illertissen  07303/9675-15  Illertissen@lew-verteilnetz.de  

Krumbach, Thannhausen  08282/901-133  Krumbach@lew-verteilnetz.de  

Schwabmünchen, Königsbrunn  08231/6039-30  Koenigsbrunn@lew-verteilnetz.de  
Memmingen, Bad Grönenbach  08331/851-315  Memmingen@lew-verteilnetz.de  
Oberauerbach  08261/7624-33  Oberauerbach@lew-verteilnetz.de  

Obergünzburg  08372/9214-33  Obergünzburg@lew-verteilnetz.de  

Biessenhofen  08341/9527-38  Biessenhofen@lew-verteilnetz.de  

Buchloe, Lechrain  08241/5002-387  Buchloe@lew-verteilnetz.de  
Schongau  08861/2342-20  Schongau@lew-verteilnetz.de  

Einspeiser dezentral – alle Anlagen Telefon  E-Mail  

Anlagen Nord 0821/328-2971  Einspeiseroberhausen@lew-verteilnetz.de  

Anlagen Süd 08331/851-340  Einspeisermemmingen@lew-verteilnetz.de  

Netzanschlussthemen Telefon  E-Mail  

Bearbeitung / Fragen zur Anmeldung 
0821/328-2763 
0821/328-2741 Netzanschluss@lew-verteilnetz.de  

Bearbeitung / Fragen zur Fertigmeldung 0821/328-3988 

Bearbeitung / Fragen zu Wandleranlagen und 
der TAB 

0821/328-1590 
0821/328-1414 

TAB@lew-verteilnetz.de 

Fragen zu Netzanschlussangebote 0821/328-2740 Angebote-Netzanschluss@lew-verteilnetz.de  

Bei pauschalen Neuanschlüssen, ohne Wandler und Sondervertragsanlagen, wenden Sie sich bitte an die zuständige Betriebsstelle! 

Themen rund um die Messung Telefon E-Mail  

Fragen zur Messung  0800/539-6387 Zaehler-kontakt@lew-verteilnetz.de 

Abrufung der Wandlersätze (NS/MS) 0821/328-2519 Zaehlerlager@lew-verteilnetz.de  

Fragen zur Messung können nur beantwortet werden wenn die Fertigmeldung im IPN- Portal auf “Abgeschlossen” steht. 

Installateureintragung Telefon  E-Mail  

Sitz im Netzgebiet der LVN 08241/5002-339 
Installateureintragung@lew-verteilnetz.de 

Sitz in einem anderen EVU-Gebiet 0821/328-3147 
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